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Välkommen som hygienombud! 
2026-04-22

Du har fått ett viktigt uppdrag. Som hygienombud kan du vara med och göra 

skillnad i att minska risk för smittspridning och vårdrelaterade infektioner, en 

viktig del i patientsäkerhetsarbetet och i arbetet mot mikrobiell resistens.

➢ Anmäl dig som hygienombud här: Anmäl hygienombud - Södra Älvsborgs 

Sjukhus för att ta den av informationsutskick från Vårdhygien.

➢ Läs igenom riktlinjen Hygienombudets roll – ansvarsfördelning och arbetssätt 

vid SÄS som beskriver vas som förväntas av dig i ditt uppdrag som 

hygienombud: Hygienombudets roll – ansvarsfördelning och arbetssätt vid 

SÄS.pdf

➢ Bekanta dig med Vårdhygiens hemsida genom att klicka runt och läsa den 

information som finns där: Vårdhygien och smitta - Södra Älvsborgs Sjukhus

https://insidan.vgregion.se/forvaltningar/sodra-alvsborgs-sjukhus/vard/medicinska-omraden/vardhygien-och-smitta/hygienombud/anmal--hygienombud/
https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/sas9642-738863596-96/surrogate/Hygienombudets%20roll%20%e2%80%93%20ansvarsf%c3%b6rdelning%20och%20arbetss%c3%a4tt%20vid%20S%c3%84S.pdf
https://insidan.vgregion.se/forvaltningar/sodra-alvsborgs-sjukhus/vard/medicinska-omraden/vardhygien-och-smitta/


Hygienombudsutbildning - grund

Grundutbildning för nya hygienombud baseras på självstudier.

En gång per termin erbjuds digitala dialogtillfällen, del 1 och 

del 2, där nya hygienombud kan ställa frågor utifrån 

självstudierna och ha dialog med hygiensjuksköterska från 

Vårdhygien.

➢ Gå in i Lärportalen, sök upp ”Hygienombudsutbildning –

grund”. Materialet för självstudier är tillgängligt att studera 

när du vill. Beräkna 3-4 timmar för självstudier.

➢ Datum och anmälan för dialogtillfällen läggs ut löpande, så 

snart de är fastställda.  Dialogtillfälle del 1 och 2 tar en 

timma vardera.
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Hygienombudsträffar

En gång per termin anordnas 

hygienombudsträff. Som hygienombud 

kan du där ta del av aktuellt och nytt 

inom det vårdhygieniska området.

➢ Gå in i Lärportalen, sök upp 

”Hygienombudsträff sjukhus”. 

➢ Datum och anmälan för läggs ut 

löpande, så snart de är fastställda.
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Följsamhetsmätning basala hygienrutiner 
(BHR)

Enheter med patientkontakt skall varje månad mäta följsamhet till BHR. 

Som hygienombud på SÄS ansvarar du för att följsamhetsmätning görs.

Att resultaten följs upp och åtgärdas vid behov är ett chefsansvar, ha en 

dialog med din chef om hur det ska göras på din enhet.   

➢ Här finner du information om hur följsamhetsmätning BHR går till: 

Följsamhetsmätning BHR - Södra Älvsborgs Sjukhus
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https://insidan.vgregion.se/forvaltningar/sodra-alvsborgs-sjukhus/vard/medicinska-omraden/vardhygien-och-smitta/foljsamhetsmatning/


Vårdhygienisk egenkontroll (VEK)

Samtliga verksamheter i VGR med patientkontakt ska årligen göra en vårdhygienisk egenkontroll. Det 

ingår som en kvalitetsindikator i VGR:s handlingsplan för patientsäkerhet.

Chefen ansvarar för att den vårdhygieniska egenkontrollen genomförs och den görs med fördel 

tillsammans med enhetens hygienombud och medicinskt ansvarige.

Efter genomförd VEK finns möjlighet att boka en konsultrond med Vårdhygien för att tillsammans skapa 

en handlingsplan utifrån de förbättringsområden som identifierats.

➢ Information och material för att genomföra VEK finner du här: Vårdhygienisk egenkontroll - Södra 

Älvsborgs Sjukhus
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https://insidan.vgregion.se/forvaltningar/sodra-alvsborgs-sjukhus/vard/medicinska-omraden/vardhygien-och-smitta/vardhygienisk-egenkontroll/


Hör gärna av dig till oss 
på Vårdhygien om du 
har frågor.
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